АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2012 г. № 337
с. Жирятино
О внесении изменений в постановление

 администрации района № 261 от

31 мая 2012 года «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление информации
юридическим и физическим

лицам на основе архивных документов»

          На основании протеста прокуратуры Жирятинского района  на постановление № 261 от 31 мая 2012 года « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

« Предоставление информации юридическим и физическим лицам на основе архивных документов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  Внести следующие изменения в постановление № 261 от 31 мая 2012 года
« Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление информации юридическим и

физическим лицам на основе архивных документов»:
 - в пункт  5.9  раздела 5 слова «письменная жалоба, поступившая к должностному лицу администрации района, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации жалобы» заменить словами «письменная жалоба, поступившая к должностному лицу администрации района, рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации,  а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя  либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока  таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;
- пункт 5.15. дополнить словами « - путем личного приема, через многофункциональный центр, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг либо Портала государственных и муниципальных услуг Брянской области»;
- пункт 2.1.5. изложить в новой редакции « Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- с заявлением обратилось неуполномоченное лицо;

- заявление не содержит подписи и указания фамилии, имени, отчества заявителя и его почтового адреса для ответа;

- заявление не поддается прочтению, содержит нецензурные или оскорбительные выражения;
   Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Не подлежат рассмотрению запросы:
- не содержащие фамилии, почтового адреса заявителя;

- отсутствие у заявителя документально подтвержденных прав на получение сведений, содержащих конфиденциальную информацию;

- запросы,  не поддающиеся  прочтению;

- запросы, содержащие ненормативную лексику и оскорбительные высказывания.

    Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении  муниципальной  услуги не более 10 минут, при получении результата предоставления муниципальной услуги не более 10 минут.
Глава  администрации  района                                             С.П. Налегацкая
Л.А. Марина
3-06-34